2 0 2 5 年 1 月
使 用 電 子服務
提 交 貨 物艙單指南
(供 航 空、鐵路、遠洋及內河貨運承運商參考 )
( 2 0 2 5 年 1 月 )
目 錄
1 .  引 言 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
2 .  電子艙單服務供應商的角色  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1

10 EMCM0910:Stores Details
11 EM0915:Stores Item No
12 EM0920:Commodity Type Code
13 EM0930:Quantity
14 EM0940:Quantity Unit[0..1]
15 EM0943:Goods Status
16 EM0945:Ship Stores Permit No[0..1]
17 EM0946:Descriptions of Stores[0..1]
172 EMCM0950:Signatory and Decalaration
173 EM1030:Declaration Code
174 EM1040:Date of Declaration
166 EMCM0880:Terminal Information
167 EM0881:Terminal Operator
168 EM0882:Terminal Operator Address[0..4]
169 EM0883:Terminal Operator Party ID[0..1]
170 EM0884:Tel No[0..1]
171 EM0885:Pager No[0..1]
52 EMCM0280:Master Level Information
53 EM0285:Master Item No
54 EM0290:Master Reference No
55 EM0295:Consolidation Indicator[0..1]
56 EM0300:Part Shipment Indicator[0..1]
57 EM0350:Traffic[0..1]
58 EM0352:Master Level Remarks[0..5]
59 EM0354:Master Level Information Amendment Indicator
125 EMCM0740:Cargo Information
126 EM0742:Cargo Item No
127 EM0760:Goods Description[1..5]
128 EM0761:Containerized Indicator
129 EM0765:Dutiable Commodities Type[0..1]
130 EM0770:Marks/Nos[0..10]
131 EM0780:Packaging Type
132 EM0788:Packageing Type Description[0..1]
133 EM0790:No of Packages[0..1]
134 EM0792:Quantity of Cargo[0..1]
135 EM0793:Quantity Unit of Cargo[0..1]
136 EM0795:Gross Weight[0..1]
137 EM0800:Weight Unit[0..1]
138 EM0802:Gross Volume[0..1]
139 EM0803:Volume Unit[0..1]
140 EM0820:Volume in TEU for Cargo[0..1]
141 EM0830:Exempted Article Indicator[0..1]
142 EM0832:Cargo Information Amendment Indicator
60 EMCM0390:Consignment Information
61   EM0396:1st House Reference No[0..1]
62   EM0397:1st Forwarder ID[0..1]
63   EM0398:2nd House Reference No[0..1]
64   EM0399:2nd Forwarder ID[0..1]
65   EM0400:3rd House Reference No[0..1]
66   EM0401:3rd Forwarder ID[0...1]
67   EM0402:4th House Reference No[0..1]
68   EM0403:4th Forwarder ID[0..1]
69   EM0404:5th House Reference No[0..1]
70   EM0405:5th Forwarder ID[0...1]
71   EM0415:Consignment Item No
72   EM0420:Consignor Name
73   EM0430:Consignor Address[1..4]
74   EM0440:Consignor Country Code[0..1]
75   EM0470:Consignee BR No[0..1]
76   EM0480:Consignee Name[0..1]
77   EM0490:Consignee Address[0..4]
78   EM0495:Consignee Tel No[0..1]
79   EM0500:Consignee Country Code[0..1]
80   EM0530:1st Notify Party Name[0..1]
81   EM0531:1st Notify Party Contact Person[0..1]
82   EM0532:1st Notify Party Address[0..4]
83   EM0533:1st Notify Party Country Code[0..1]
84   EM0534:1st Notify Party Tel No[0..1]
85   EM0540:2nd Notify Party Name[0..1]
86   EM0541:2nd Notify Party Contact Person[0..1]
87   EM0542:2nd Notify Party Address[0..4]
88   EM0543:2nd Notify Party Country Code[0..1]
89   EM0544:2nd Notify Party Tel No[0..1]